
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2019 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITOS 

PATVIRTINIMO 

 

2020 m. vasario 27 d. Nr. T-35 

Pakruojis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi,  

Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo patikrinimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. 

D1-201 „Dėl Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo 

patikrinimo tvarkos aprašo, Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

priemonių vykdymo ataskaitos formos ir Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos priemonių vykdymo ataskaitos formos pildymo taisyklių patvirtinimo“, 4 punktu,  

Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :  

Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

2019 metų priemonių vykdymo ataskaitą (pridedama).  

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

Savivaldybės meras          Saulius Margis

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2011 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. D1-201 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  

2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T-35 

 

SAVIVALDYBIŲ APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 

2019 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITA 

 

1. Informacija apie Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

(toliau – Programa) lėšas 

 

Eil. 

Nr. 

(1) Programos finansavimo šaltiniai Lėšos, Eur 

1.1. Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 29387,0 

1.2. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius (naudingąsias iškasenas, 

vandenį, statybinį gruntą ir angliavandenilius) 

432020,0 

1.3. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija 120,0 

1.4. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos 

lėšos 

22,0 

1.5. Iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4) 461549,0 

1.6. Mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 17011,0 

1.7. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  0 

1.8. Iš viso (1.6+1.7) 17011,0 

1.9. Faktinės ataskaitinio laikotarpio programos lėšos (1.5+1.8) 478560,0 

 

 

Eil. 

Nr. 

(2) Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

skirtinos lėšos 

Lėšos, Eur 

1.10. 20 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų mokesčius, mokamus 

įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą 

92310,0 

1.11. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  53008,0 

1.12 Iš viso (1.10+1.11) 145318,0 

 

  



Eil. 

Nr. 

(3) Kitoms programos priemonėms skirtinos lėšos Lėšos, Eur 

1.13. 80 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų 

mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 

369240,0 

1.14. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  300748,0 

1.15. Iš viso (1.13+1.14) 669988,0 

 

2. Priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota lėšų, 

Eur 

2.1. Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, 

valdytojų ir naudotojų, įgyvendinamos žalos prevencijos priemonės, 

kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos 

        17011,0 

2.1.1. Žalos 

prevencijos priemonės 

Vykdytojas – VĮ Valstybinių miškų 

urėdijos Joniškio regioninis padalinys. 

Žalos prevencijos priemonės vykdytos 

Pakruojo rajono girininkijose.  

Darbai atlikti spalio – lapkričio mėn. 

Pirkta vielos tinklas, impregnuoti tvorų 

stulpai, repelentai, vielos tinklo tvirtinimui 

vinys.  

16872,0 

2.1.2. Žalos 

prevencijos priemonės 

Vykdytojas – miško savininkas Svajūnas 

Miknevičius 

Darbai atlikti spalio mėn. 

Pirkti repelentai. 

 

139,0 

2.2. Kartografinės ir kitos medžiagos, reikalingos pagal Medžioklės 

įstatymo reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų vienetų 

sudarymo ar jų ribų pakeitimo projektų parengimo priemonės 

0 

 Iš viso:  17011,0 

 

 

3. Programos lėšos, skirtos Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

 

Programos pavadinimas Panaudota lėšų, 

Eur 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 114311,0 

 

 

 

4. Kitos aplinkosaugos priemonės, kurioms įgyvendinti panaudotos Programos lėšos 

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

4.1. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės  

4.1.1. Dviračių ir pėsčiųjų 

takų priežiūra ir 

tvarkymas Pakruojo 

seniūnijoje. 

  Atsakingas vykdytojas – Pakruojo seniūnas. 

Priemonei įgyvendinti nupirktos šios 

priemonės: 

 
 
 
 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

 takų šlavimo mašina iš UAB 

„Metadrena“, 

 dvi krūmapjovės ir motorinis pjūklas iš 

UAB ,,Virtada“, 

 barstytuvas iš UAB „Margučiai“,  

 atsarginės detalės krūmapjovių remontui 

iš UAB „Horo mechanika“, UAB 

„Agroservisas LT“ ir UAB „Regėjus“, 

 ūkinės prekės iš Pakruojo vartotojų 

kooperatyvo,     

 mediena iš VĮ Valstybinių miškų urėdijos 

– skirta infrastruktūros elementų 

įrengimui prie dviračių takų (medinės 

skulptūros, suoliukai). Skulptūrų ir 

suoliukų gaminimo darbų paslauga pirkta  

iš medžio drožėjų, dirbančių  įsigijus 

verslo liudijimus,  E. Rimdžiaus, P. 

Miežio, M. Stanevičiaus,  

 smėlis ir infrastruktūros elementų 

įrengimo prie dviračių tako į Petrašiūnų 

karjerą paslaugos iš UAB „Pakruojo 

komunalininkas“,  

 dviračių ir pėsčiųjų tako Mindaugo ir J. 

Janonio gatvių sankirtoje įrengimo 

paslauga iš ŽŪB „Pelaniškiai“,  AB 

„Meresta“, 

 aplinkos, dviračių takų tvarkymo 

Pakruojo seniūnijoje (Pakruojo miestas, 

Pakruojo k., Linksmučių k., Jovarų k., 

Mažeikonių k., Preičiūnų k., Sigutėnų k.) 

darbų paslaugos iš fizinių asmenų, 

įsigijusių verslo liudijimus.  

Darbai atlikti kovo – spalio mėn. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

20400,00 

4.1.2. Smėlio, druskos ir 

purvo mišinio 

surinkimo iš Pakruojo 

miesto gatvių ir 

šalinimo darbai. 

Atsakingas vykdytojas – Pakruojo seniūnija. 

Pirktos aplinkos tvarkymo darbų paslaugos iš 

fizinių asmenų, įsigijusių verslo liudijimus. 

Išvežta 57,4 m
3 
smėlio, druskos ir purvo 

mišinio, surinkto iš Pakruojo miesto gatvių. 

   Darbai atlikti vasario – birželio mėn. 

 

2500,00 

4.1.3. Pakruojo miesto lietaus 

kanalizacijos tinklų 

išvalymo ir priežiūros 

darbai. 

Atsakingas vykdytojas – Pakruojo seniūnija. 

Priemonei įgyvendinti nupirkta: 

  ratinio ekskavatoriaus-krautuvo nuomos 

paslauga, transporto priemonės su 

 

 

 

 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

priekaba nuomos paslauga iš AB 

„Meresta“. Pakruojo miesto lietaus 

kanalizacijos tinklų išvalymo ir priežiūros 

darbai atlikti P. Mašioto g, Ryto g., 

Mindaugo g., Statybininkų g, Vytauto 

Didžiojo g.; 

  įrankiai ir ūkinės medžiagos, reikalingos 

Pakruojo miesto lietaus kanalizacijos  

priežiūros darbams atlikti, iš G. Dzindulio 

IĮ, UAB „Virtada“, Pakruojo vartotojų 

kooperatyvo, AB „Lytagra“;   

 aplinkos tvarkymo darbų paslaugos iš 

fizinių asmenų, įsigijusių verslo 

liudijimus. Buvo prižiūrima apie 22 km 

ilgio Pakruojo miesto lietaus nuotekų 

tinklų ir daugiau kaip 600 vnt. lietaus 

nuotekų tinklų šulinių; 

 kuras krūmapjovėms, žoliapjovėms iš  

UAB „Baltic Petroleum“. 

  Darbai atlikti balandžio – spalio mėn. 

 

 

 

 

10000,00 

4.1.4. Dviračių takų  priežiūra 

Žeimelio seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Žeimelio seniūnas. 

Tvarkyti dviračių takai Žeimelio miestelyje, 

Staškavičių kaime, Noreikų kaime (kirsti 

krūmai, grandytos samanos ir žolės). Pirkta 

šluotų, kastuvų iš  Pakruojo vartotojų 

kooperatyvo; benzinas, tepalai žoliapjovėms; 

iš G. Dzindulio IĮ. atsarginės detalės  

žoliapjovių (trimerių) remontui.  

Darbai atlikti balandžio – rugpjūčio 

mėnesiais. 

700,00 

4.1.5. Sosnovskio barščių 

naikinimas Žeimelio 

seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Žeimelio seniūnas. 

Pirkti herbicidai iš UAB ,,Pakruojo 

agrochemija“. Nupurkštos sosnovskio 

barsčiais apaugusios teritorijos Žeimelio mstl. 

Naujojoje g. ir Bauskės g.; Steigvilių k.  

Darbai atlikti gegužės, birželio, rugpjūčio 

mėn.  

200,00 

4.1.6. Dviračių takų priežiūra 

Pašvitinio seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Pašvitinio seniūnija. 

Nušienauti dviračių takų pakraščiai, sugrėbta 

žolė 4 kartus per sezoną Draudelių, Mikniūnų, 

Pamūšio, Peleniškių kaimuose, Pašvitinio 

mstl. (iš viso 8 km). 

Pirkta kuro ir atsarginių detalių krūmapjovėms 

iš G. Dzindulio IĮ.  

Darbai atlikti birželio – spalio mėn. 

100,00 

4.1.7. Gamtos paveldo Atsakingas vykdytojas – Klovainių seniūnija. 400,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

objektų tvarkymas  

Klovainių seniūnijoje. 

Prižiūrėta ir tvarkyta aplinka prie gamtos 

paminklo Klovainių ąžuolo (1 ha), 1–2 kartus 

per savaitę šienauta benzininėmis 

žoliapjovėmis. Pirkta medžiagų šienavimo 

technikai remontuoti (alyva, dildė, 

smulkinimo peilis, pjovimo gija, kitos detalės) 

iš G. Dzindulio IĮ, benzino iš UAB ,,Baltik 

Petrolium“. Šienauta V. Petkevičiaus 

kapavietė neveikiančiose Laimučių kapinėse. 

Darbus vykdė seniūnija. 

Darbai atlikti balandžio – spalio mėn. 

4.1.8. Dviračių ir pėsčiųjų 

takų priežiūra 

Klovainių seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Klovainių seniūnija. 

Tvarkyti dviračių takai Klovainių mstl., 

Petrašiūnų  ir Balsių kaimuose. Šienauti 

kelkraščiai, rinktos šiukšlės. Pirkta  kuro iš 

UAB ,,Baltik Petrolium“. Pirkti tepalai, 

atsarginės dalys žoliapjovėms (trimeriams) iš 

G. Dzindulio IĮ. Pirktos darbo priemonės 

(šiukšlių maišai, grėbliai, veido apsaugos 

tinkleliai, pirštinės) iš Pakruojo vartotojų 

kooperatyvo. 

Darbai atlikti balandžio – gruodžio mėnesiais.  

200,00 

4.1.9. Dviračių takų priežiūra 

Guostagalio seniūnijoje.  

Atsakingas vykdytojas – Guostagalio 

seniūnas.  

Tvarkyti dviračių takai Guostagalio, Šikšnių, 

Dvariūkų, Degėsių, Gedučių, Butniūnų 

kaimuose (apie 12 km). Pirkta atsarginių 

detalių pjūklų ir krūmapjovių remontui iš G. 

Dzindulio IĮ; grėbliai, darbo pirštinės, šiukšlių 

maišai iš Pakruojo vartotojų kooperatyvo. 
Darbai atlikti balandžio – gruodžio mėnesiais. 

900,0 

4.1.10. Sosnovskio barščių 

naikinimas Guostagalio 

seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Guostagalio 

seniūnas. 

2 kartus nušienautos sosnovskio barščiais 

apaugusios teritorijos prie Gedučių tvenkinio, 

Raudonpamūšio, Gedučių, Butniūnų 

kaimuose. Pirktas benzinas iš UAB ,,Baltik 

Petrolium“; atsarginės detalės žoliapjovės 

remontui.  

Darbai atlikti gegužės – rugsėjo  mėn. 

800,00 

4.1.11. Smėlio, druskos mišinio 

surinkimas iš gatvių 

Linkuvos mieste. 

Atsakingas vykdytojas – Linkuvos seniūnas. 

Sušluotas ir surinktas smėlio ir druskos 

mišinys iš Linkuvos miesto gatvių.  

Pirkta: 

  iš G. Dzindulio IĮ „Raider“ traktoriuko 

šluotai detalės (šepetėliai ir tarpikliai); 

  iš Joniškio rajono Skaistčio žemės ūkio 

bendrovės detalės (hidraulinė žarna, 

tepalai) traktoriui T-25;   

800,0 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

 iš Pakruojo vartotojų kooperatyvo darbo 

priemonės ir įrankiai (karučiai, šluotos, 

semtuvai, pirštinės);  

  degalai iš  UAB „Baltic Petroleum“.   

Darbai atlikti balandžio, gegužės mėn. 

4.1.12. Linkuvos miesto lietaus 

surinkimo įrenginių 

priežiūra. 

Atsakingas vykdytojas – Linkuvos seniūnas.  

Pakeista viena sulaužyta pralaida. Taisyta 

pralaida Joniškėlio g. Uždėti betoniniai 

dangčiai ant šulinių Valakų, Tvenkinių, Kapų 

g. ir Vienybės a.  

Taikos g. įrengtas lietaus surinkimo šulinys.  

Kirsti krūmai ir pjauta žolė vandens surinkimo 

grioviuose. Valyti paviršinio vandens 

surinkimo grioviai. Šiems darbams atlikti 

pirktos priemonės ir paslaugos: 

  betoniniai dangčiai, pralaidos ir žiedas iš 

UAB „Regejus“;  

  paslauga lietaus šulinėlio įrengimui iš AB 

„Meresta“; 

 darbo priemonės ir įrankiai iš Pakruojo 

vartotojų kooperatyvo ir B. Mikalajūno IĮ. 

Darbai atlikti balandžio-rugsėjo mėnesiais.  

1000,00 

4.1.13. Saugomų teritorijų 

priežiūros ir tvarkymo 

darbai Linkuvos 

seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Linkuvos seniūnas. 

Saugomose ir prižiūrimose teritorijose buvo 

kertami krūmai, išpjauti nudžiūvę medžiai, 

išpjauta žolė.  

Pirkta: 

  detalės krūmapjovei iš G. Dzindulio IĮ;  

 detalės traktoriui T-25 ir traktorinei 

žoliapjovei iš Joniškio rajono Skaistčio 

ŽŪB; 

  darbo įrankiai iš Pakruojo vartotojų 

kooperatyvo ir B. Mikalajūno IĮ;    

   degalai iš UAB „Baltic Petroleum“.   

Darbai atlikti balandžio-rugsėjo mėnesiais. 

1000,0 

4.1.14. Dviračių ir pėsčiųjų 

takų priežiūra ir 

infrastruktūros 

atnaujinimas Linkuvos 

parke. 

Atsakingas vykdytojas – Linkuvos seniūnas. 

Dviračių takų Linkuvos parke infrastruktūros 

elementų remontavimo ir atnaujinimo darbai. 

Linkuvos miesto parke prie dviračių tako 

įrengti suoliukai ir šiukšliadėžės. Parkelyje 

prie Linkuvos gimnazijos įrenti suoliukai ir 

šiukšliadėžės. Įrengtas dviračių takas.  

Pirkta: 

 darbo įrankiai iš B. Mikalajūno IĮ; 

 suoliukai ir šiukšliadėžės iš UAB 

23000,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

„Deliuksta“;  

  paslauga tako įrengimui iš AB „Meresta“. 

Darbai atlikti kovo- gruodžio mėnesiais. 

4.1.15. Sosnovskio barščių 

naikinimas Linkuvos 

seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Linkuvos seniūnas. 

Pirkta herbicidų iš Pakruojo vartotojų 

kooperatyvo. Nupurkšti plotai Ruponių k. 

Vingio ir Parko gatvėse ir Linkuvos miesto 

Pašvitinio g. 

Darbai atlikti gegužės mėn. 

200,00 

4.1.16. Neigiamą poveikį 

aplinkai darančių 

statinių griovimas ir 

aplinkos sutvarkymo 

darbai Linkuvos 

seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Linkuvos seniūnas. 

Linkuvos mieste Varpo g. nugriautas 

bešeimininkis lauko tualetas ir sutvarkyta 

aplinka. Paslauga pirkta iš AB „Meresta“. 

Darbai atlikti liepos mėn. 

  

4010,00 

4.1.17. Saugomų teritorijų 

priežiūros ir tvarkymo 

darbai Rozalimo 

seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Rozalimo seniūnija. 

Menkaverčių krūmų šalinimas Daugyvenės 

valstybiniame hidrografiniame draustinyje.  

Darbus atliko fiziniai asmenys, įsigiję verslo 

liudijimus. 

Darbai atlikti vasario mėnesyje. 

 

500,00 

4.1.18. Dviračių ir pėsčiųjų 

takų priežiūra. 

Atsakingas vykdytojas – Rozalimo seniūnija. 

Priemonė nebuvo vykdoma. 

0 

4.1.19 Vandentiekio, nuotekų 

tinklų ir vandens 

gerinimo įrenginių 

statyba Pakruojo rajone. 

Atsakingas vykdytojas – UAB ,,Pakruojo 

vandentiekis“ 

Apmokėta už Guostagalio k.  ir Lygumų mstl. 

vandens gerinimo įrenginių statybą. Rangovas 

– „Eigesa“.  

Apmokėta už vandentiekio ir nuotekų tinklų 

statybą Rozalimo mstl. Rangovas – UAB 

,,Panevėžio ryšių statyba“. Pakloti vandens ir 

nuotekų tinklai Naujakurių g., Vilties g., 

Jamantonių g., Parko g., Sodžiaus g., J. 

Danausko g., Kanapinės g. Iš viso paklota 

1273,04 m vandentiekio ir 1301,44 m   

nuotekų tinklų. 

Darbai atlikti balandžio – spalio mėn. 

139561,00 

4.1.20 Sosnovskio barščių 

naikinimas.  

Priemonė nevykdyta.  0 

  Iš viso panaudota 4.1 priemonei 206271,00 

4.2. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės  

4.2.1. Šiukšlių dėžių 

įsigijimas ir įrengimas 

Žeimelio seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Žeimelio seniūnas. 

Iš Pakruojo vartotojų kooperatyvo nupirkta 16  

šiukšlių dėžių ir pastatyta E. Lejerio alėjoje.  

Darbai atlikti – lapkričio mėn. 

 

400,00 

4.2.2. Šiukšlių dėžių 

įsigijimas Lygumų 

Atsakingas vykdytojas – Lygumų seniūnas. 

Įsigyta ir pastatyta iš UAB „TRAIDA“ 10 

1000,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

seniūnijoje. šiukšliadėžių Šukionių, Degučių, Dvariškių, 

kaimuose ir Lygumų miestelyje. 

 Darbai atlikti  balandžio – rugsėjo mėn. 

4.2.3. Šiukšlių dėžių 

įsigijimas Linkuvos 

seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Linkuvos seniūnas 

Nupirkta ir pastatyta 16 vnt. šiukšliadėžių 

Linkuvos miesto Varpo, Laisvės, Mūšos 

gatvėse ir Vienybės aikštėje. Šiukšliadėžės 

pirktos iš V. Bagdono IĮ. 

Darbai atlikti birželio – rugsėjo mėn. 

1000,00 

4.2.4. Didelių gabaritų atliekų 

surinkimo aikštelės 

projektavimas, statyba. 

Atsakingas vykdytojas – UAB ,,Pakruojo 

komunalininkas“ 

Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės 

statybos darbai Ryto g. Pakruojo m. (Grunto 

kasimas, grunto tankinimas, pamatų gręžimas, 

dolomito skaldos pagrindo dangos įrengimas, 

betono bordiūrų įrengimas). Darbus atliko AB 

,,Pakruojo arka“ 

Darbai atlikti lapkričio – gruodžio mėn. 

23758,0 

  Iš viso panaudota 4.2 priemonei 26158,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

 4.3. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris 

nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės 

 

4.3.1. Bešeimininkių atliekų 

Pakruojo seniūnijos 

teritorijoje 

sutvarkymas. 

Atsakingas vykdytojas – Pakruojo seniūnija. 

Pirkta: 

  aplinkos tvarkymo darbų paslaugos 

(bešeimininkių atliekų surinkimas iš 

viešųjų erdvių, vandens telkinių 

pakrančių, lapų sutvarkymas, žalių atliekų 

iš nušienautų teritorijų tvarkymas, 

nugenėtų medžių šakų tvarkymas) iš 

fizinių asmenų, įsigijusių verslo 

liudijimus. Darbai atlikti Pakruojo 

seniūnijos teritorijoje.  

  iš AB „Meresta“ ratinio ekskavatoriaus- 

krautuvo nuomos paslauga, transporto 

priemonės su priekaba nuomos paslauga 

bešeimininkių atliekų pakrovimui ir 

išvežimui.  

 krūmapjovių, žoliapjovių priežiūros ir 

remonto paslaugos bei jų dalys iš UAB 

„Technola“, D. Adomaičio IĮ, UAB 

„Agroservisas LT“, G. Dzindulio IĮ. 

Darbai atlikti kovo – gruodžio mėn. 

 

 

 

 

9200,00 

4.3.2. Bešeimininkių atliekų 

tvarkymas Žeimelio 

seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Žeimelio seniūnas. 

Rinktos ir tvarkytos bešeimininkės atliekos 

Steigvilių k., Žeimelio mstl., Putrelių k. Iš 

Pakruojo vartotojų kooperatyvo pirkta šiukšlių 

maišų, pirštinių, padangų karučiui.  

Darbai atlikti balandžio – rugsėjo mėn.  

600,00 

4.3.3. Apleistų teritorijų 

tvarkymas Žeimelio 

seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Žeimelio seniūnas. 

Sutvarkytos Žeimelio mstl. teritorijos 

Kairelių, Bauskės ir Vytauto Didžiojo gatvėse. 

Pirkta: 

  kuras iš UAB ,,Baltik Petrolium“, iš G. 

Dzindulio IĮ pirkti tepalai, atsarginės 

detalės žoliapjovėms.  

 iš Pakruojo vartotojų kooperatyvo ir 

mažosios bendrijos ,,Tomrė“ pirštinės, 

maišai, grėbliai, dalgiai. 

Darbai atlikti gegužės -  birželio mėn. 

500,00 

4.3.4. Apleistų teritorijų 

tvarkymas Klovainių 

seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Klovainių seniūnija. 

Sutvarkytos apleistos teritorijos Daugyvenės 

ir Ramytės upės pakrantėse (Klovainių mstl. 

ribose). Petrašiūnų k. sutvarkyta užšiukšlinta 

bendro naudojimo teritorija prie Mūšos 

pakrantės. Pirkta paslauga šiukšlių ir šakų 

2000,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

išvežimui iš UAB „Pakruojo komunalininkas“ 

ir VšĮ Guostagalio paslaugų centro. 

Klovainių miestelyje sutvarkyta lietaus 

kanalizacijos sistemos dalis. Pirkti vamzdžiai 

ir jų priedai iš UAB „Regejus“.  

Darbai atlikti gegužės – rugsėjo mėn. 

4.3.5. Bešeimininkių atliekų 

tvarkymas Klovainių 

seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Klovainių seniūnija. 

Klovainių mstl. bendro naudojimo aikštėse ir 

aikštelėse, parko teritorijoje, gatvių 

kelkraščiuose 5,55 ha plote bei Balsių, 

Titonių, Laipuškių, Gačionių kaimų 

bendruomenės namų teritorijose sugrėbti ir 

išvežti lapai, nupjauta žolė. Klovainių mstl., 

Petrašiūnų k., Balsių k., Pamūšio k., Titonių 

k., Laipuškių k. ir Gačionių k. bendro 

naudojimo teritorijose surinktos ir išvežtos 

šiukšlės. Klovainių mstl. iš bendro naudojimo 

plotų kasdien rinktos ir išvežtos šiukšlės. 

Pirkta: 

  kuras, tepalai, krūmapjovių ir žoliapjovių 

detalės, valai iš G. Dzindulio IĮ; 

 šiukšlių maišai, šluotos, grėbliai iš 

Pakruojo vartotojų kooperatyvo; 

 aplinkos tvarkymo paslauga iš fizinių 

asmenų, įsigijusių verslo liudijimus.   

Darbai atlikti balandžio – gruodžio mėn. 

 

1400,00 

4.3.6. Bešeimininkių atliekų 

tvarkymas Guostagalio 

seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Guostagalio 

seniūnas. 

Sutvarkytos Šikšnių pamiškėje, Javidonių, 

Šlapelių, Palinkuvės, Keliuotiškių kaimuose 

bešeimininkės atliekos. Pirkta paslauga iš 

Guostagalio paslaugų centro.  

Pirkta: 

  iš G. Dzindulio IĮ atsarginės dalys ir 

tepalai žoliapjovei;  

 benzinas aplinkos tvarkymui iš UAB 

,,Baltik Petrolium“ .  

Darbai atlikti gegužės – rugsėjo mėn. 

500,00 

4.3.7. Bešeimininkių  atliekų 

ir atliekomis užterštų 

teritorijų tvarkymas  

Linkuvos seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Linkuvos seniūnas. 

Sutvarkytos užšiukšlintos teritorijos: 

Aleksandrija (buvęs kaimas), Mūšos upės 

pakrantė, Veselkiškių k. ir teritorija prie 

buvusio Paguliankos sąvartyno. Linkuvos 

mieste Tilto g., Laisvės g. ir Vienybės a. 

(šienauta žolė, kirsti krūmai, surinktos 

šiukšlės). Pirkta: 

2000,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

  darbo inventorius ir priemonės iš 

Pakruojo vartotojų kooperatyvo ir B. 

Mikalajūno IĮ; 

 iš G. Dzindulio IĮ pirkta krūmapjovė, 

atsarginės detalės pjūklui  ir priedai 

krūmapjovėms;  

 kuras iš UAB ,,Baltik Petrolium“;  

  atsarginės detalės traktoriui iš Joniškio 

Skaistčio ŽŪB.  

Išvežtos fekalijos iš bešeimininkio tualeto 

Linkuvos mieste.  Pirkta paslauga iš UAB 

,,Pakruojo komunalininkas“.  

Darbai atlikti kovo – gruodžio mėnesiais. 

4.3.8. Bešeimininkių atliekų 

tvarkymas  Rozalimo 

seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Rozalimo seniūnija. 

Sutvarkytos užšiukšlintos teritorijos 

Plaučiškių k. prie Laičių tvenkinio, Rozalimo 

miško parko prieigose.  

Šiukšlių išvežimui samdytas transportas iš 

UAB ,,Pakruojo komunalininkas“.  

Darbus atliko fiziniai asmenys, dirbantys 

įsigiję verslo liudijimus. 

Darbai atlikti spalio  ir lapkričio mėnesiais. 

  

1000,00 

4.3.9. Bešeimininkių atliekų 

tvarkymas Pakruojo 

savivaldybėje. 

Atsakingas vykdytojas – ekologė (vyriausioji 

specialistė). 

Sutvarkyta 2,68 t bešeimininkių padangų iš 

Rozalimo seniūnijoje.  Vežimo paslauga 

pirkta iš UAB ,,Pakruojo komunalininkas“, 

sutvarkymo paslauga iš UAB ,,Ekobazė“. 

Sutvarkyta 6,18 t bešeimininkių biologiškai 

nesuyrančių atliekų. Vežimo paslauga pirkta iš 

UAB ,,Pakruojo komunalininkas“. 

 Sutvarkyta 8,3 t asbesto gaminių turinčių 

atliekų. Vežimo paslauga pirkta iš UAB 

,,Pakruojo komunalininkas“, sutvarkymo 

paslauga iš VšĮ Šiaulių regiono atliekų 

tvarkymo centro. 

 Pirktos pirštinės, maišai akcijai ,,Darom“ iš 

Pakruojo vartotojų kooperatyvo. 

Darbai atlikti balandžio – lapkričio mėn.  

2112,00 

4.3.10. Bešeimininkių atliekų 

tvarkymas  Lygumų 

seniūnijoje. 

Priemonė nevykdyta. 0 

  Iš viso panaudota 4.3 priemonei 19312,00 

    

    

4.4. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės  



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

4.4.1. Vandens telkinių  

pakrančių valymas  

Žeimelio seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Žeimelio seniūnas.  

Tvarkytos Baltausių ir Žeimelio pušynėlio 

tvenkinių pakrantės. Pirktas kuras, tepalai iš 

UAB ,,Baltik Petrolium“ . Iš G. Dzindulio IĮ 

pirktos atsarginės detalės žoliapjovėms, kardai 

krūmų kirtimui.  

Darbai atlikti gegužės – rugpjūčio mėn. 

900,00 

4.4.2. Vandens telkinių 

pakrančių valymas ir 

tvarkymas Klovainių 

seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Klovainių seniūnas. 

Tvarkytos Klovainių karjerų (tvenkinių) 

pakrantės, surinktos šiukšlės, nugenėti 

krūmynai (2 km atkarpos). Sutvarkytos kelio, 

vedančio į karjerus, prieigos, nupjauta žolė, 

nugenėti krūmai benzininėmis žoliapjovėmis 

ir krūmapjovėmis. 

 Pirkta: 

  kuras, tepalai iš UAB ,,Baltik Petrolium“; 

  detalės žoliapjovių ir pjūklo aparatams 

(grandinės, dirželiai, guoliai kt. detalės) iš 

G. Dzindulio IĮ;  

 pirštinės, kirviai iš Pakruojo vartotojų 

kooperatyvo. 

Darbai atlikti balandžio – spalio mėn. 

1000,00 

4.4.3. Vandens telkinių  

pakrančių valymas ir 

tvarkymas Linkuvos  

seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Linkuvos seniūnas. 

Tvarkytos vandens telkinių pakrantės 

Linkuvos mieste Pakalnio g., Joniškėlio g. 

Ūdekų kaime, Dūčių kaime. Remontuoti 

tilteliai, suolai ir šiukšliadėžės. Kirsti krūmai, 

šienauta žolė, išpjauti nudžiūvę medžiai, 

rinktos šiukšlės.  

Pirkta: 

  benzininių pjūklų detalės ir priedai iš G. 

Dzindulio IĮ;   

 krūmapjovių remonto paslauga iš G. 

Dzindulio IĮ;   

 darbo inventorius ir priemonės iš 

Pakruojo vartotojų kooperatyvo; 

  kuras iš UAB „Baltic Petroleum“. 

Darbai atlikti kovo – birželio mėnesiais. 

1500,00 

4.4.4. Vandens telkinių 

pakrančių valymas ir 

priežiūra Rozalimo 

seniūnijoje.   

Atsakingas vykdytojas – Rozalimo seniūnija. 

Menkaverčių krūmų šalinimas, šiukšlių 

rinkimas, žolės pjovimas prie vandens telkinių 

Rozalimo mstl., Žvirblonių k., Dervelių k. ir 

prie Laičių tvenkinio. Infrastruktūros 

atnaujinimas, erozijos pažeistos pakrantės 

atstatymas Laičių paplūdimyje.  

Pirktas kuras iš UAB ,,Baltik Petroleum”.  

6000,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

Darbus atliko seniūnijos darbuotojai ir  

fiziniai asmenys, įsigiję verslo liudijimus. 

Infrastruktūrą atnaujino VšĮ „Valdresta“; 

pakrantės atstatymo darbus vykdė AB 

„Meresta“.  

Darbai atlikti kovo – rugsėjo mėnesiais. 

 

4.4.5. Vandens telkinių 

pakrančių valymas ir 

priežiūra Guostagalio 

seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Guostagalio 

seniūnas. 

Tvarkytos Guostagalio, Gedučių tvenkinių ir 

Dvariūkų užtvankos pakrantės. 

Pirkta: 

  detalės žoliapjovių remontui iš G. 

Dzindulio IĮ; 

 kuras iš UAB ,,Baltik Petroleum”; 

  darbo priemonės (pirštinės, šiukšlių 

maišai) iš Pakruojo vartotojų 

kooperatyvo.  

Darbai atlikti balandžio – spalio mėn. 

1000,00 

4.4.6. Vandens kokybės 

tyrimų vykdymas. 

Atsakingas vykdytojas – ekologė (vyriausioji 

specialistė). 

Apmokėta už vandens kokybės tyrimus 

Žeimelio, Klovainių, Petrašiūnų, Guostagalio, 

Šukionių, Kruojos upės, Laičių tvenkiniuose. 

Tyrimus vykdė Nacionalinė visuomenės 

sveikatos priežiūros laboratorija. 

Darbai atlikti gegužės – rugsėjo mėn. 

1765,00 

4.4.7. Kvėpavimo kaukių ir 

suslėgto oro 

kompresoriaus 

įsigijimas. 

Atsakingas  vykdytojas – Pakruojo rajono 

savivaldybės priešgaisrinė tarnyba. 

Iš UAB „Garant ProTech“ nupirkta 12 pilno 

veido kaukių FPS 7000 ir 1 kompresorius 

BAUER PE100-TE-FO2  

Darbai atlikti balandžio mėn.  

6360,00 

4.4.8. Ekstremaliųjų 

ekologinių situacijų, 

avarijų padarinių 

likvidavimas. 

Atsakingas vykdytojas – ekologė (vyriausioji 

specialistė). 

Nevykdyta, nes įvykių nebuvo.  

0 

4.4.9. Priemonių 

(hidrofobinių 

absorbuojančių užtvarų 

ir dispergento), 

reikalingų 

ekstremaliųjų 

ekologinių situacijų 

padariniams likviduoti, 

įsigijimas. 

Atsakingas vykdytojas – Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių 

priešgaisrinė gelbėjimo valdyba. 

Pirkta SINTAN naftos produktų šalinimo 

priemonė 10 l – 4 vnt. ir absorbuojantis bonas 

Oil Only 9 vnt. iš UAB „Garant ProTech“ 

Darbai atlikti birželio mėn. 

833,00 

  Iš viso panaudota 4.4 priemonei 19358,00 

    

    



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

4.5. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais 

priemonės 

 

4.5.1. Aplinkosauginė spauda 

mokykloms, 

bibliotekoms 

(asignavimų valdytoja – 

Pakruojo rajono 

savivaldybės 

administracija, 

atsakingas – ekologas). 

Atsakingas vykdytojas – ekologė (vyriausioji 

specialistė) 

Užsakyta spauda 2020 m. savivaldybės 

mokykloms, ikimokyklinėms įstaigoms, 

bibliotekai: laikraštis Žaliasis pasaulis,  

žurnalai  ,,Lututė“, ,,Sodo spalvos“, ,,Miškai“, 

,,Rasos“. 

Darbai atlikti lapkričio mėn. 

1117,00 

4.5.2. Aplinkosauginių akcijų, 

renginių, talkų, parodų 

organizavimas, knygų, 

plakatų, lankstinukų ir 

kitų švietėjiškų 

priemonių, susijusių su 

atliekų rūšiavimu 

įsigijimas ir platinimas. 

Atsakingas vykdytojas – ekologė (vyriausioji 

specialistė) 

Suorganizuotas Pasaulinės Žemės dienos 

renginys. Pirkta: 

  garso kolonėlė, stovas kolonėlei ir laidas 

„Stereo“ iš UAB ,,Milgreta“; 

 plakatai „Nedegink žolės“ ir „Pasaulinė 

žemės diena“; 

 organizuotas Gražiausiai tvarkomos 

aplinkos ir sodybų konkursas. 

Baigiamajam renginiui pirktos atminimo 

dovanos, koncertinė programa, maitinimo 

paslauga. 

Darbai atlikti kovo – rugsėjo mėn. 

3820,00 

4.5.3. Talkų organizavimas 

pavasarį Pakruojo 

seniūnijos 

seniūnaitijose, kituose 

kaimuose ir  Pakruojo 

mieste. Renginio 

„Mokėkim mylėti ir 

prižiūrėti savo 

augintinį“ 

organizavimas. 

Atsakingas vykdytojas – Pakruojo seniūnija.     

Suorganizuotas renginys „Mokykim mylėti ir 

prižiūrėti savo augintinį“. Pirkta šunų, kačių 

maisto, kraiko iš IĮ „Santovita“ ir įteikta 

gyvūnų globos namams. Išvykai į gyvūnų 

globos namus pirkta automobilio nuomos 

paslauga iš Pakruojo rajono sporto centro.  

    Pirktos aplinkos tvarkymo darbų paslaugos 

iš asmenų, įsigijusių verslo liudijimus. 

Išvežtos talkų metu surinktos atliekos. 

 Darbai atlikti vasario – rugsėjo mėn. 

 

 

 

1000,00 

4.5.4. Aplinkosauginių 

renginių, talkų 

organizavimas 

Linkuvos  seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Linkuvos seniūnas.  

Suorganizuota talka prisidedant prie akcijos 

„Darom“, pirktos priemonės ir įrankiai 

(karučiai, šluotos, maišai, grėbliai, pirštinės) iš 

Pakruojo vartotojų kooperatyvo.  

Darbai atlikti balandžio mėnesį 

500,00 

4.5.5. Visuomenės 

informavimas 

aplinkosaugos 

klausimais Linkuvos  

seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Linkuvos seniūnas.  

Atnaujinti informaciniai stendai Linkuvos 

miesto parke ir Vienybės a. Stendai pirkti iš 

UAB „Stendika“. 

 Darbai atlikti kovo- liepos mėnesiais.  

 

1300,00 

4.5.6. Parama Gamtosauginių Atsakingas vykdytojas – ekologė (vyriausioji 200,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

mokyklų programai. specialistė). 

Gamtosauginių mokyklų programoje 

dalyvauja ,,Žemynos“ pagrindinė mokykla. 

Apmokėta Lietuvos žaliųjų judėjimui už 

konsultacijas ir už Žaliąją vėliavą.    

Darbai atlikti kovo – spalio mėn. 

4.5.7. Projektas ,,Medžių 

karalystėje“. 

Atsakingas vykdytojas – Pašvitinio pagrindinė 

mokykla.  

Projekte dalyvavo Pašvitinio pagrindinės 

mokyklos bendruomenė (mokiniai, mokytojai, 

darželinukai, personalo darbuotojai, seniūnijos 

gyventojai, Pakruojo J. Pakalnio muzikos 

mokyklos atstovai: 7 asmenys) 

Vykdytos veiklos: 

- nustatytos Pašvitinio miestelyje augančių 

medžių rūšys, jų prieglobstyje gyvenanti 

gyvūnijos įvairovė, stebėta paukščių elgsena; 

surengta  mokyklos mokinių išvyka į inkilų 

muziejų Naisiuose;  

surengta nuotraukų paroda „Medžių 

karalystėje“; 

- suorganizuota dirbtuvių diena 

„Pagaminkime inkilą ir lesyklėlę“; 

- įvykdyta akcija „Inkilų ir lesyklėlių 

dovanojimas medžių gyventojams“; 

- surengta paskaita „ Medžių nauda žmonijai“; 

- surengta pažintinė  išvyką į Raubonių parką; 

- surengtas baigiamasis renginys, kurio metu 

vyko protų mūšis „Ar pažįstame medžius?“; 

meninė programa (dalyvavo J. Pakalnio 

muzikos mokyklos mokytoja L. Stravinskienė 

ir mokiniai); įteiktos padėkos, atminimo 

dovanėlės. 

Pirkta medžiagos inkilų gamybai, nešiojama 

garso kolonėlė, kanceliarinių prekių, 

dovanėlės vaikams. Skirta lėšų nuotraukų 

parodai, kurui kelionei. 

Darbai atlikti balandžio – rugsėjo mėn. 

990,00 

4.5.8. Projektas ,,Išsaugosim 

gamtą – išsaugosim 

save“.   

Atsakingas vykdytojas – Rozalimo pagrindinė 

mokykla.  

Projekto metu vykdytos akcijos ,,Mes 

rūšiuojam“, ,,Nauji nameliai paukšteliams“,  

,,Saugokime Žemę“, ,,Lesyklėlė“, Ekologinė – 

dalykinė  gamtos mokslų diena mokykloje, 

Išvyka į  Lietuvos zoologijos sodą Kaune. 

Dalyvavo 1–10 klasių moksleiviai.  

Darbai vyko balandžio – spalio mėn. 

 

400,00 

4.5.9. Žaliųjų edukacinių 

erdvių Rozalimo  

Atsakingas vykdytojas – Rozalimo pagrindinė 

mokykla.  

200,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

pagrindinės mokyklos 

aplinkoje. 

Pirkti gėlių daigai, pirštinės, durpių substratas.  

Projekto metu mokiniai mokėsi prižiūrėti 

gėlynus. 

Darbai atlikti gegužės – rugsėjo mėn. 

4.5.10. Projektas ,,Gamta – 

mūsų namai“.    

Atsakingas Vykdytojas – Pakruojo vaikų 

lopšelis-darželis ,,Vyturėlis“. 
Vykdyti edukaciniai užsiėmimai: 

 „Gyvūnijos pasaulyje“; 

„Duonelės kelias iki duonos kepalėlio“; 

,,Edukacinė programa Ilzenbergo dvare”; 

Ekologiško sodo sodinimas darželyje. 

Pirkta: kanceliarinių prekių; rinkinys 

tyrinėjimui (šviesos stalas, smėlio ir vandens 

antstalis, vaikiška kėdutė šviesos stalui, 

įrankių rinkinys šviesos stalui, šviečiantis 

molbertas,  

spalvotas smėlis, medinės geometrinės 

plokštelės); transporto paslauga kelionei į 

Degėsių kaimo bendruomenę  ir į Ilzenbergo 

dvarą; 25 vnt. sodinukų .  

Darbai vykdyti balandžio – rugsėjo mėn. 

1200,00 

4.5.11. Projektas ,,Išsaugosim 

gamtą – išsaugosim 

save“.   

Atsakingas vykdytojas – ,,Žemynos“ 

pagrindinė mokykla. 

Suorganizuota: inkilų kėlimo akcija;  pamokos 

apie taisyklingą atliekų rūšiavimą (pagaminti 

plakatai prie rūšiavimo konteinerių); 

aplinkosauginė gamtos mokslų diena; išvyka į 

Kamanų rezervatą.  

Pirktas popierius, kasetė spausdintuvui, 

bilietai į Kamanų rezervatą.  

Darbai atlikti balandžio – spalio mėn.  

400,00 

  Iš viso panaudota 4.5 priemonei 11127,00 

    

4.6. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų 

kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo priemonės 

 

4.6.1. Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Pakruojo 

seniūnijoje.  

Atsakingas vykdytojas – Pakruojo seniūnija. 

Pavojingų medžių kirtimo, genėjimo  darbams 

atlikti pirktos autobokštelio nuomos paslaugos 

iš UAB „Pakruojo komunalininkas“. 

(Nupjauta 115 pavojingų medžių). 

Vyt. Didžiojo gatvėje, Pakruojo mieste iškirsti 

32 seni, ligoti, medžiai. Kelmų išgręžimo 

darbus atliko UAB „Deforta“. Vietoj iškirstų 

atsodintos 32 liepos. Liepos pirktos iš UAB 

„Megaplantas“. 

Kiti pirkiniai: 

 nupjautų ir genėtų medžių šakų išvežimui 

pirkta krautuvo nuomos paslauga, 

transporto priemonės su priekaba nuomos 

45100,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

paslauga iš AB „Meresta“; 

 darbams atlikti naudojamos technikos, 

prietaisų priežiūros, remonto ir jų dalys, 

priedai (lynai, tepalai, šepečiai, 

važiuoklės, variklis, peiliai ir kt.) iš UAB 

„Virtada“, UAB „Metadrena“; 

  kuras Pakruojo seniūnijos naudojamai 

technikai ir įrankiams. 

 tvarkyti ir prižiūrėti parkai ir žalieji plotai, 

kurie sudaro 78,5 ha. Šienauta keturis 

kartus. Visas nušienautas plotas yra 314 

ha. Kuras pirktas iš UAB „Baltic 

Petroleum“; 

 aplinkos tvarkymo darbų paslaugos iš 

asmenų, įsigijusių verslo liudijimus. Buvo 

prižiūrimi žalieji plotai, parkai, gėlynų 

laistymas, ravėjimas, tręšimas; 

 gėlynų apsodinimui pirktos vazoninės 

gėlės ir gelių sodinukai iš ūkininkės Z. 

Zederštremienės, ūkininko S. Kuktos, M. 

Miknevičienės, dirbančios pagal ind. 

veiklą, D. Kriščiūnienės, A. Čivilytės, G. 

Kriščiūno, dirbančių įsigijus verslo 

liudijimus. Gėlynų priežiūrai ir įrengimui 

pirkti įrankiai, ūkinės medžiagos, žemės, 

durpės, trąšos, skaldelė, granitinė skalda, 

herbicidai iš Pakruojo vartotojų 

kooperatyvo, UAB „Pakruojo 

agrochemija“, UAB „Sulinkiai“, AB 

„Klovainių skalda“, AB „Dolomitas“; 

 atsodintos  3 magnolijos Prof. St. Ušinsko 

g. Pirkta iš UAB ,,Megaplantas“. 

    Darbai atlikti kovo – gruodžio mėn. 

4.6.2. Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Klovainių 

seniūnijoje.  

Atsakingas vykdytojas – Klovainių seniūnija. 

Nupjauti ir sutvarkyti 9 Klovainių mstl. 

Klovainių senosiose kapinėse ir 7 seniūnijos 

teritorijoje pavojingi medžiai. Darbus atliko 

UAB ,,Aplinkos darbai“.     

 Klovainių mstl. teritorijoje prižiūrėti 9 

gėlynai. Pirktos gėlės ir daigai iš G. 

Kriščiūno. (verslo liudijimas.)  Gėlynų 

įrengimo darbams pirktos trąšos, laistytuvai, 

grėbliai, pirštinės, kastuvai, kibirai.  

Benzininėmis žoliapjovėmis šienautos bendro 

6000,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

naudojimo teritorijos: Balsių, Gačionių, 

Pamūšio, Titonių, Petrašiūnų, Laipuškių ir 

Klovainių mstl. Šienautos veikiančios 

Gačionių, Pamūšio, Klovainių senosios ir 

naujosios kapinės, 16 neveikiančių kapinių. 

Pirktas  kuras, tepalai, atsarginės detalės 

žoliapjovėms (autokutas, pjovimo gija, 

dirželiai), benzopjūklams. Pirkta aplinkos 

tvarkymo (žolės pjovimo) paslauga (verslo 

liudijimas). Pirkta paslauga iš UAB ,,Pakruojo 

komunalininkas“ nupjautų medžių  išvežimui.  

Darbai atlikti gegužės - gruodžio mėn.    

 

4.6.3. Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Lygumų 

seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Lygumų seniūnas. 

Nupjauti 6 pavojingi medžiai.  Genėta apie 80 

vnt.  įvairių medžių Lygumuose, Stačiūnuose, 

Šukioniuose, (dauguma po elektros laidais, 

šalia gatvių). Darbus atliko UAB „Pakruojo 

komunalininkas“ ir UAB „Aplinkos darbai“.  

Remontuotos 5 krūmapjovės, 6 žoliapjovės.   

Pirkta: 

 priedai, (linai, tepalai, peiliai) iš  G. 

Dzindulio IĮ. 

 šienauta apie 20 ha viešųjų žaliųjų erdvių 

Lygumų seniūnijoje. Pirktas kuras iš UAB 

„Baltic Petroleum“; 

 smulkūs įrankiai, ūkinės medžiagos, 

žemės,  kitos prekės iš Pakruojo vartotojų 

kooperatyvo; 

 medeliai, gėlės, sėklos iš UAB 

„Agrofirma sėklos“, VĮ Valstybinių miškų 

urėdijos Radviliškio regioninio padalinio, 

VĮ Valstybinių miškų urėdijos Joniškio 

regioninio padalinio,  Gintauto Kriščiūno, 

Monikos Miknevičienės. 

. 

17000,00 

4.6.4. Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Guostagalio 

seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Guostagalio 

seniūnas. 

Šiai priemonei skirtos lėšos panaudotos 

gėlynų sodinukų, trąšų, durpių substrato 

įsigijimui. Pirkta: 

  kuras žolės pjovimui Guostagalio, 

Šikšnių, Degėsių kaimuose; 

   gėlių daigai iš Astos Čivilytės 

Kriščiūnienės, Donatos Onos 

Kričiūnienės ir Ind. G. Praniulienės įm. 

5061,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

„Anturijus“; 

 trąšos gėlynų priežiūrai iš Pakruojo 

vartotojų kooperatyvo bei durpių 

substratas iš UAB „Regejus“.  

 iš VĮ Valstybinių miškų urėdijos 35 vnt. 

vakarinių tujų;  

 pjūklas „Husqvarna“ iš G. Dzindulio IĮ.  

Genėti medžiai  Uniūnų, Šikšnių, Dvariūkų, 

Guostagalio gyvenvietėse. Pjauti medžiai 

Palinkuvės parke, Butniūnų, Gedučių 

kapinėse.   

Darbai atlikti  balandžio – lapkričio mėn. 

4.6.5. Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Rozalimo 

seniūnijoje. 

Atsakingas vykdytojas – Rozalimo seniūnija. 

Nupjauti 5 pavojingi medžiai Rozalimo 

kapinėse. Darbus atliko UAB ,,Aplinkos 

darbai“.  

Nugenėta apie 100 įvairių medžių Rozalime, 

Medikoniuose, Plaučiškiuose (dauguma po 

elektros laidais, šalia gatvių). Darbus atliko 

UAB ,,Pakruojo komunalininkas“ 

Remontuotos 3 krūmapjovės, 4 žoliapjovės, 

pjūklai.  

Pirkta: 

  priedai, (linai, tepalai, grandinės, peiliai 

ir kt.) iš G. Dzingulio IĮ; 

 kuras iš UAB ,,Baltik Petroleum“.  

 smulkūs įrankiai, ūkinės medžiagos, 

žemės, gėlių sėklos, kitos prekės, skirtos 

želdynų tvarkymui, iš Pakruojo vartotojų 

kooperatyvo. 

 medeliai, gėlės iš VĮ Valstybinių miškų 

urėdijos Radviliškio padalinio, Gintauto 

Kriščiūno (verslo liudijimas), Irmos 

Budzevičienės; 

  žemių atvežimo, teritorijos lyginimo 

paslauga VšĮ Guostagalio paslaugų 

centro.  

 

Šienauta žolė (apie 32 ha) parkuose, 

paplūdimiuose  Rozalimo mstl.,  Plaučiškių, 

Vismantų, Medikonių kaimuose. Darbus 

atliko seniūnijos darbuotojai ir  Žvirblonių 

ŽŪB. Prižiūrėti gėlynai, grėbti lapai. 

Darbus atliko fiziniai asmenys, įsigiję verslo 

liudijimus.  

Darbai atlikti kovo – spalio mėnesiais. 

 

10500,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

4.6.6. Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Pašvitinio 

seniūnijoje.   

Atsakingas vykdytojas – Pašvitinio seniūnija. 

Įrengti gėlynai Pašvitinio mstl., Pamūšio, 

Mikniūnų bei Draudelių kaimuose.  

Pirkt: 

  gėlių daigai iš G. Kriščiūno, O. 

Kriščiūnienės, M. Beriozovaitės; 

 durpės, substratas mulčiavimui iš 

Pakruojo vartotojų kooperatyvo; 

 15 vnt. šermukšnių medelių iš VĮ 

Valstybinių miškų urėdijos; 

 šienauta apie 35 ha teritorija (parkai, 

skverai). Pirktas kuras iš UAB ,,Baltik 

Petroleum“. Pirkta aplinkos tvarkymo 

paslauga iš fizinių asmenų, įsigijusių 

verslo liudijimą; 

 nupirkta žoliapjovė iš G. Dzindulio IĮ; 

 remontuotos krūmapjovės, vejapjovės, 

grandininis pjūklas. Paslauga pirkta iš G. 

Dzindulio IĮ ir UAB ,,Pasienis“; 

 šluotos, pirštinės, laistytuvai, kibirai, 

kirtikliai, vazonai iš Pakruojo vartotojų 

kooperatyvo; 

 mediena iš A. Kvedaro komposto dėžės 

gamybai 

Nupjauti 6 pavojingi medžiai. Darbus atliko 

UAB ,,Aplinkos darbai“. 

 Genėti medžiai. Darbus atliko UAB 

,,Pakruojo komunalininkas“. 

Žolės pjovimo paslauga pirkta iš Guostagalio 

paslaugų centro. 

7400,00 

4.6.7. Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Žeimelio 

seniūnijoje.   

Atsakingas vykdytojas –  Žeimelio seniūnas.  

       Įrengti gėlynai Žeimelio mstl. prie 

seniūnijos, Vienybės aikštėje, T. Grotuso g., 

S. Dariaus ir S. Gireno g., prie seniūnijos 

riboženklių.  

Pirkta: 

  gėlių daigai iš G. Kriščiūno, G. 

Praniulienės, IĮ. ,,Anturijus“, UAB 

,,Alandus“; 

 trąšos, pesticidai iš UAB ,,Pakruojo 

agrochemija“, mažosios bendrijos 

,,Tomrė“; 

 šienauti žalieji plotai (34, 99 ha) tris 

kartus. Pirktas kuras, tepalai iš UAB 

32700,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

,,Baltik Petrolium“;iš G. Dzindulio IĮ 

atsarginės detalės žoliapjovėms; 

 paslauga iš fizinių asmenų, įsigijusių 

verslo liudijimus; 

 genėti medžiai. Pirkta bokštelio paslauga 

iš UAB ,,Pakruojo komunalininkas“; 

 želdynų priežiūrai iš G. Dzindulio IĮ. 

motoblokas su priekaba; 

  pirštinės, darbo kostiumai, šiukšlių 

maišai iš Pakruojo vartotojų kooperatyvo.  

Darbai atlikti balandžio – lapkričio mėn. 

4.6.8. Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Linkuvos 

seniūnijoje.   

Atsakingas vykdytojas – Linkuvos seniūnas. 

Prirktos paslaugos ir priemonės: 

 genėti medžiai Linkuvos mieste, 

Triškonių, Gegiedžių, Ūdekų, Gataučių 

kaimuose. Paslauga pirkta iš UAB 

„Pakruojo komunalininkas“; 

 pjauti pavojingi medžiai, paslauga pirkta 

iš UAB „Aplinkos darbai“. 

 pirktas kuras iš UAB ,,Baltik Petroleum“ 

(šienauti žalieji plotai seniūnijos 

teritorijoje), 

 rotacinės žoliapjovės paslauga iš 

Guostagalio socialinių paslaugų centro;   

 Remontuotos krūmapjovės, žoliapjovės, 

sodo traktorius, paslauga pirkta iš G. 

Dzindulio IĮ; 

 lapų pūtikas iš G. Dzindulio IĮ; 

 gėlių daigai, tujos, gėlių sėklos, 

svogūninės gėlės iš Joniškio miškų ūkio, 

G. Kriščiūno ūkio ir G. Praniulienės IĮ; 

 durpių, mulčo, agrodrenažo iš Pakruojo 

vartotojų kooperatyvo ir UAB „Regejus“; 

 trąšos, chemikalai iš Pakruojo vartotojų 

kooperatyvo;  

 atnaujinti Linkuvos parke mediniai 

suoliukai ir lieptelis. Pirkta dažų, 

impregnantų iš Pakruojo vartotojų 

kooperatyvo ir B. Mikalajūno IĮ; mediena 

iš Valstybinės miškų urėdijos Joniškio 

regioninio padalinio; 

 pirkta aplinkos priežiūros paslauga iš 

22490,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

fizinių asmenų, įsigijusių verslo liudijimą. 

Darbai atlikti kovo – gruodžio mėnesiais. 

 Rezervas 

ekstremalioms 

situacijoms likviduoti.   

Priemonė nevykdyta. 0 

   Iš viso panaudota 4.6 priemonei 146251,00 

 Iš viso panaudota programos lėšų 428477,00 

 

 

5. Ataskaitinio laikotarpio Programos lėšų likučiai (nepanaudotos lėšos) 

 

Eil. 

Nr. 

Programos priemonių grupės pavadinimas Lėšų 

likutis, Eur 

5.1. Programos priemonių grupė, kuriai naudojamos lėšos, surinktos už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą (1.8–2) 

0 

5.2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa (1.12–3) 31007,0 

5.3. Kitų programos aplinkosaugos priemonių grupė (1.15–4) 241510,0 

5.4 Iš viso  272517,0 

 

________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


